Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Комиссия по профилактике правонарушений в Кондинском районе
ПРОТОКОЛ

	от  23 декабря 2022 года
	пгт. Междуреченский
	                       № 3

Председательствующий:

	Мухин
Андрей Александрович
	Глава Кондинского район

	Присутствовали
Члены комиссии:

	Смеляков
Сергей Владимирович
	Начальник ОМВД России по Кондинскому району, заместитель председателя комиссии;

	Зяблицев

Алексей Валерьевич
	Исполняющий обязанности заместителя главы Кондинского района;

	Мисяков

Алексей Николаевич
	Начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района, секретарь комиссии;

	Аюпов

Рустам Флюрович

	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района;

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района;

	Суслова

Татьяна Сергеевна
	Начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района;

	Никитина

Юлия Сергеевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района;

	Юткина

Марина Бичиковна
	Начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района;

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района;

	Черновасиленко
Владимир Николаевич
	Директор казенного учреждения ХМАО – Югры  «Междуреченский центр занятости населения»;

	Зыкова

Любовь Геннадьевна
	Член Совета Ветеранов отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району;

	Густов

Алексей Олегович
	Член Экспертного Совета при Палате молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации;

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного Совета при главе Кондинского района;

	Симушина

Ирина Геннадьевна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»;

	Приглашенные:

	Бринстер

Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского района;

	Димонова

Светлана Эрдниевна

	Заместитель главного врача по  амбулаторно-поликлинической работе бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Кондинская районная больница»;

	Козлова

Маргарита Аркадьевна
	Заместитель начальника управления образования администрации Кондинского района;

	Сорокина
Любовь Викторовна
	Врач психиатр-нарколог  бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр общей врачебной практики п. Мулымья».

1. О дополнительных мерах по устранению причин и условий, способствующих совершению дистанционных мошенничеств и краж безналичных денежных средств, в том числе с использованием персональных данных абонентов связи.
(Мухин, Смеляков, Непомнящих, Крылова)

Решили:
1.1. Прилагаемую информацию о дополнительных мерах по устранению причин и условий, способствующих совершению дистанционных мошенничеств и краж безналичных денежных средств, в том числе с использованием персональных данных абонентов связи, принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району, главами городских и сельских поселений района, отделу молодежной политики администрации Кондинского района:
1.2.1. Организовать работу по информированию населения о  выявленных способах мошенничества путем поквартирного (домового) обхода в городских и сельских поселениях района  силами участковых уполномоченных полиции  совместно с общественными формированиями правоохранительной направленности, волонтерами и сотрудниками структурных подразделений администраций поселений Кондинского района.
Срок: до 1 июня 2023 года, до  1 декабря 2023 года.

1.3. В целях правового просвещения и правового информирования отделу общественной безопасности администрации Кондинского района:

1.3.1.  Организовать через СМИ района доведение до сведения граждан и организаций информацию о мошенничествах с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, в том числе совершенных  на территории Кондинского района.
1.3.2. Направить в организации и учреждения  различных форм собственности для ознакомления информацию о мошенничествах с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.
Срок: до 1 июня 2023 года, 1 декабря 2023 года.

2. О мерах, применяемых для профилактики алкоголизма, бытового пьянства различными субъектами профилактики.

(Смеляков, Димонова,  Сорокина, Мухин)
Решили:

2.1. Прилагаемую информацию о мерах, применяемых для профилактики алкоголизма, бытового пьянства различными субъектами профилактики,  принять к сведению.

2.2. Рекомендовать БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница»:
2.2.1. Предоставить в отдел общественной безопасности администрации Кондинского района и ОМВД России по Кондинскому району  информацию о наличии обученных медицинских работников в городских и сельских поселениях   района, имеющих право  на проведение медицинского освидетельствования на состояние опьянения (с указанием ФИО, должности, номер и дата удостоверения о прохождении соответствующего обучения, срок его действия).
Срок: до 31 января 2023 года.
2.2.2. Предоставить в отдел общественной безопасности администрации Кондинского района   копию письма в адрес Департамента здравоохранения ХМАО-Югры с запросом о разрешении проведения  освидетельствований   лиц в состоянии алкогольного опьянения   в  населенных пунктах  гп. Мортка, сп. Болчары,  гп. Луговой, гп. Куминский.

Срок: до 30 декабря 2022 года.

3. Организация досуговой занятости детей и подростков в учебный и каникулярный периоды, в том числе несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах.

(Крылова)

Решили:

3.1. Прилагаемую информацию об организации досуговой занятости детей и подростков в учебный и каникулярный периоды, в том числе несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах,  принять к сведению.

3.2. Управлению культуры администрации Кондинского района:
3.2.1. В проводимые подведомственными учреждениями культуры мероприятия с несовершеннолетними в каникулярный период  включить элементы по разъяснению ответственности за совершение правонарушений и  элементы  патриотического воспитания с учетом проводимой специальной военной операции.

Отчет о проделанной работе  направить в отдел общественной безопасности администрации Кондинского района.

Срок: до 1 декабря 2023 года.

4. Об итогах работы Комиссии по профилактике правонарушений в 2022 году, утверждении плана работы  Комиссии по профилактике правонарушений Кондинского района на 2023 год.

(Мисяков)

Решили:

4.1. Прилагаемую информацию об итогах работы Комиссии по профилактике правонарушений в 2022 году,  утверждении плана работы  Комиссии по профилактике правонарушений Кондинского района на 2023 год   принять к сведению.

4.2. Утвердить прилагаемый План работы Комиссии по профилактике правонарушений в Кондинском районе на 2023 год.

4.3. Начальнику отдела общественной безопасности   администрации Кондинского района:

4.3.1. Разместить План работы комиссии по профилактике правонарушений в Кондинском районе на 2023 год на сайте администрации района.

Срок: до 30 декабря 2022 года.

5. Об исполнении протокольных решений.
(Мисяков)
Решили:

5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные решениями Комиссии по профилактике правонарушений в  Кондинском районе:
- п. 1.2. (1.2.1),  п. 2.2.  (2.2.1-2.2.2), п.2.4 (2.4.1) протокола № 3  от 29 ноября 2021 г.;

- п. 1.2., п.2.2. (2.2.2),   протокола № 1 от 14 марта 2022 г.;

- п.  1.2 (1.2.1.), п. 1.3 (1.3.1),  1.5. (1.5.1)  протокола № 2  от 30 июня 2022 г..

  Решения по рассматриваемым вопросам принято единогласно.
	Председатель Комиссии

по профилактике правонарушений

в Кондинском районе

	А.А. Мухин

	Секретарь
	                                    А.Н. Мисяков